⁷ Val. Cl. cum plur. Norm., *per spiritalem zelum*. Longip., *pro spiritali zelo*.

⁸ C. Germ., *quæ conspersa oleo*. Longip., *quæ cum sparsa*.

⁹ Editi, Mss. *invitis, quia in sancti zeli districtione necesse est ut... ardeat et clarescat*. Sagiensis Codex, *quia sancta zeli discretio necessaria est*.

amisit. Et notandum quis eam offerre præcipitur, A videlicet sacerdos qui patri jure successerit. Ille enim sacerdos patri jure succedit, qui esse se omnipotentis Domini filium demonstrat moribus, atque a nobilitate intima operum suorum ignobilitate non discrepat. Quæ in altari tota cremari præcipitur, ut videlicet holocaustum fiat. Holocaustum enim totum incensum dicimus. Unde et in translatione altera hoc in loco hæc eadem similia quæ in sartagine frigitur holocaustum fieri jubetur. Hoc autem inter holocaustum et sacrificium distat, quia omne quidem holocaustum sacrificium est, non autem omne sacrificium holocaustum. Sunt enim multa bona quæ aguntur sacrificia, sed holocausta non sunt, quia totam mentem in amorem spiritalem minime ¹ incendunt. Qui enim sic operantur ea quæ Dei sunt, ut tamen et quædam quæ B sunt sæculi non relinquunt, nimirum sacrificium et non holocaustum offerunt. Qui autem cuncta quæ mundi sunt deserunt, ² et totam mentem igne divini amoris incendunt, hi nimirum omnipotenti Domino sacrificium et holocaustum fiunt. Similia itaque in sartagine est munda mens justis in zeli spiritualis afflictione; quæ per sollicitudinem animarum frigitur, et non solum sacrificium, sed etiam holocaustum Domino esse deputatur. Sumamus ergo sartagine ferream, et ponamus eam murum ferreum inter nos et civitatem, id est assumamus zelum fortem, ut inter nos et auditoris nostri animam inveniamus hanc postmodum fortem munitionem. Tunc enim hunc murum ferreum inventuri sumus, si nunc eum fortiter tenemus, videlicet ³ docendo, custodiendo, suadendo, increpando, mulcendo, terrendo, aliquando leniter, C aliquando vero etiam severius agendo. De qua severitate recte 1306 subditur : *Et obfirmabis faciem tuam ad eam, et erit in obsidionem.*

31. Quid est obfirmare faciem ad Jerusalem in latere descriptam, nisi ut ei animæ cui cælestis pacis

¹ Gemet., Utic. et plur. Norm., *intendunt.*

² Suess., *tota mente igne divini amoris incenduntur.*

³ Longip., *arguendo.*

⁴ Ita Mss. Germ., Norm., etc. Editi, *atque appe-*

visionem doctor denuntiat, si adhuc eam infirmari in suis actibus conspicit, remissionem et clementiorem se minime ostendat? Unde scriptum est : *Filiæ tibi sunt? serva corpus illarum, et non ostendas hilarem faciem tuam ad illas (Eccli. vii, 26).* Infirmæ quippe animæ ⁴ atque ad appetitum mundi deditæ, aliquando melius ex severitate servantur, ut obfirmata facies, id est per severitatis custodiam ab omni spe frivola remissionis ⁵ abducta, inconstantem animam terreat, atque a delectatione vitiorum distractionis vigore constringat. Quod cum a doctore agitur, semper necesse est ut dulcedo et humilitas in corde teneatur, quatenus et multum amet, et nunquam contra eum per elationem superbiat, cui tamen amorem suum et humilitatem pro utilitate ejus prodere recusat.